SECRETARIA DE PREVIDENCIA - SPREV

CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICACOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 01.005.727/0001-24 - Aparecida de Goidania  UF:

PRO-GESTAO: Sem Nivel

Representante Legal do Ente:

Unidade Gestora:

Representante Legal da Unidade Gestora:

Gestor de Recursos:

Certificacao do Gestor: CPA 10

GO Competéncia:

431.396.201-87 - Vilmar Mariano da Silva

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA

656.199.001-34 - Khayo Eduardo Pires de Oliveira

11/2022

597.753.511-20 - EINSTEIN ALMEIDA FERREIRA PANIAGO

Variacao do Saldo da Carteira

11/2021

Tipos de Ativo 10/2022 (R$):
(R$) :

i

Renda Fixa - 499.918.606,48:
]

Fundos de Investimento - 100% Titulos Pdblicos :
- 380.995.913,31:

SELIC-Art. 7° 1, b .
1

Fundos de Investimento em Renda Fixa - Geral - :
- 110.501.489,25:

Art. 7% 111, a .
1

Fundos de Investimento em Renda Fixa - Crédito :
. - 8.421.203,92:
Privado - Art. 7°,V, b '
1

Renda Variavel e Investimentos Estruturados - 48.895.109,30:
1

Fundos de Investimento em Agdes - Art. 8°, | - 48.895.109,305
1

Investimentos no Exterior - 8.155.110,285
]

Fundos de Investimento - Investimento no :
. - 2.114.497,24:
Exterior - Art. 9% Il .
1

Fundos de Investimento em Agbes - BDR Nivel | - :
- 6.040.613,04:

Art. 991l .
1

Investimentos Estruturados - 20.830.555,165
]

Fundos de Investimento Multimercado (FIM) - Art. :
10.1 - 20.830.555,16:

TOTAL -

11/2022 (R$)

504.021.733,06

377.977.303,70

117.650.181,36

8.394.248,00

48.131.326,09
48.131.326,09

8.708.846,19

2.261.532,91

6.447.313,28

21.073.513,91

21.073.513,91

577.799.381,22; 581.935.419,25

%

Ano

Ano

% Més

X Més

-0,79%

6,47%

-0,32%

-1,56%

6,95%

6,73%

1,17%



Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 11/2021 (RS) 10/2022 (R$): 11/2022(RS) % Carteirai % Ano x Ano % Més x Més

TOTAL - -



Portfolio

Rentabilidade no Més: 0,01%

InvdAQ¥ARIREIRS Exiiubrados

1 Variavel e Investimentos Estruturados

Portfélio Detalhado

Ativo

Fundos de Investimento - 100% Titulos
Publicos SELIC - Art. 7%, 1, b

25.078.994/0001-90 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA ALOCACAO ATIVA FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

14.508.605/0001-00 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

13.322.205/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IDKA 2 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO

20.139.595/0001-78 - CAIXA BRASIL 2024 IV
TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA

44.345.590/0001-60 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA TITULOS PUBLICOS XXI FUNDO
DE INVESTIMENTO

Fundo

Constituido

Fundo
Administrativo

Fundo
Administrativo

Fundo
Administrativo

Fundo
Administrativo
Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario

11/2022
(%)

64,95

0,35

0,00

0,21

0,55

5,03

0,23

Renda Fixa

R$

581.935.419,25

377.977.303,70

2.010.878,53

382,13

1.247.126,78

3.203.307,50

29.245.318,20

1.320.723,65

Rent.
Més
(%)

0,01

-0,08

-0,62

0,92

-0,65

-0,51

-0,51

Patrimonio
Liquido (R$)

3.872.423.497,99

1.011.881.298,24

5.942.626.472,35

7.717.989.815,26

3.209.156.860,76

2.470.661.201,31

% PL

0,05

0,00

0,02

0,04

0,91

0,05



Ativo

15.486.093/0001-83 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA TITULOS PUBLICOS IPCA
FUNDO DE INVESTIMENTO

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

13.322.205/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IDKA 2 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

10.577.503/0001-88 - CAIXA BRASIL IMA-B 5+
TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP

25.078.994/0001-90 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA ALOCACAO ATIVA FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

19.768.682/0001-05 - CAIXA BRASIL 2024 V
TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA

Fundos de Investimento em Renda Fixa -
Geral - Art. 7°, 11, a

10.355.516/0001-02 - TOP FI RENDA FIXA

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO

PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

10.646.895/0001-90 - CAIXA NOVO
BRASILFIC RENDA FIXA REFERENCIADO IMA
B

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

Fundo

Constituido

Civil -

Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Fundo
Administrativo

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -

Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

11/2022
(%)

7,70

0,63

4,38

0,86

15,46

18,83

3,63

5,88

1,21

20,22

0,18

10,43

3,52

5,72

RS

581.935.419,25

44.838.036,15

3.672.221,98

25.498.157,94

5.004.637,79

89.966.812,06

109.590.492,83

21.103.035,22

34.226.045,30

7.050.127,64

117.650.181,36

1.044.362,33

60.677.615,96

20.466.216,49

33.279.901,98

Rent.

~

Mes

Patrimonio
(%) Liquido (R$)
0,01
0,74 3.695.776.198,86
0,92 5.942.626.472,35
0,91 6.379.149.625,43
-0,71  7.588.268.856,59
-0,65 7.717.989.815,26
-0,71  7.588.268.856,59
-1,20 1.162.604.081,69
-0,08 3.872.423.497,99
-0,52 181.020.643,97
0,23 6.168.482,06
1,00 12.044.835.497,35
-0,88 1.612.754.705,35
0,90 14.056.482.163,13

% PL

1,21

0,06

0,40

0,07

1,17

1,44

1,82

0,88

3,89

16,93

0,50

1,27

0,24



Ativo

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO

PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

Fundos de Investimento em Renda Fixa -
Crédito Privado - Art. 7°,V, b - (5,00%)

21.918.896/0001-62 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IPCA XVI
RENDA FIXA CREDITO PRIVADO

Fundos de Investimento em Agdes - Art. 8°, |

14.213.331/0001-14 - BB DIVIDENDOS
MIDCAPS FIC ACOES

15.154.220/0001-47 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM ACOES CAIXA SMALL
CAPS ATIVO

30.068.224/0001-04 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA ACOES
MULTIGESTOR

36.178.569/0001-99 - BB ACOES BOLSA
AMERICANA FUNDO DE INVESTIMENTO EM
ACOES

05.900.798/0001-41 - CAIXA FI AGOES
DIVIDENDOS

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Fundo
Administrativo

Fundo
Administrativo

Fundo
Administrativo

Fundo
Administrativo

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdencidrio

Civil -

Previdenciario

Civil -
Previdenciario

11/2022
(%)

0,00

0,00

0,01

0,36

0,00

0,00

1,44

1,44

8,27

0,75

1,19

1,08

2,78

2,47

RS

581.935.419,25

12.779,96

16.608,68

43.347,61

2.103.142,65

305,03

5.900,67

8.394.248,00

8.394.248,00

48.131.326,09

4.390.093,50

6.921.491,13

6.259.657,42

16.163.341,98

14.396.742,06

Rent.

~

Mes
(%)

0,01

0,12

0,33

0,12

0,90

1,00

0,33

-0,32

0,74

-11,19

1,87

5,64

0,67

Patrimonio

Liquido (R$)

3.992.775.504,59

1.515.194.732,57

3.992.775.504,59

14.056.482.163,13

12.044.835.497,35

1.515.194.732,57

220.831.291,24

290.813.470,80

593.700.638,61

666.611.154,25

1.425.820.175,27

241.413.999,35

% PL

0,00

0,00

0,00

0,01

0,00

0,00

3,80

1,51

1,17

0,94

1,13

5,96



Ativo

Fundos de Investimento - Investimento no
Exterior - Art. 9%, I

28.578.936/0001-13 - BB ACOES NORDEA
GLOBAL CLIMATE AND ENVIRONMENT
INVESTIMENTO NO EXTERIOR FUNDO DE
INVESTIMENTO

Fundos de Investimento em A¢des - BDR
Nivel | - Art. 9°, 1lI

17.502.937/0001-68 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM ACOES CAIXA
INSTITUCIONAL BDR NIVEL |

21.470.644/0001-13 - BB ACOES ESG FUNDO
DE INVESTIMENTO EM ACOES - BDR NIVEL |

Fundos de Investimento Multimercado (FIM)
- Art. 10, | - (10,00%)

30.036.235/0001-02 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BOLSA AMERICANA
MULTIMERCADO LONGO PRAZO

14.120.520/0001-42 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA JUROS E MOEDAS
MULTIMERCADO LONGO PRAZO

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdencidrio

Total da Carteira (Resolugdo CMN)

Saldo em Conta Corrente

Saldo em Conta Poupanca

Total Geral da Carteira

Renda Fixa

Renda Variavel e Investimentos Estruturados

Investimentos no Exterior

Investimentos Estruturados

Segmentos ndao enquadrados na CMN

APRs de Aplicagao

APR Identificagao

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO

A2211016 RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM

COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

Rent.

~

11/2022 R$ Més
(%) (%)
581.935.419,25 0,01
0,39 2.261.532,91
0,39 2.261.532,91 6,95
1,11 6.447.313,28
0,72 4,181.571,32 6,91
0,39 2.265.741,96 6,41
3,62 21.073.513,91
0,30 1.771.264,05 6,04
3,32 19.302.249,86 0,74
581.935.419,25
0,00
0,00
581.935.419,25
86,61 504.021.733,06
8,27 48.131.326,09
1,50  8.708.846,19
3,62 21.073.513,91
Operagao Quantidade

30/11/2022 665.137,584502

Patrimonio

o % PL
Liquido (RS)
613.123.309,79 0,37
2.064.871.213,59 0,20
1.360.321.841,93 0,17
1.836.027.505,44 0,10
1.358.976.396,53 1,42
vl ,

. Patr. Liquido
Unit (RS)

R
(R$)

2,39 3.992.775.504,59


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616917/print

APR

A2211020

A2211018

A2211014

A2211002

A2211000

Identificacao

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO PERFIL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

APRs de Resgate

APR

A2211017

A2211021

A2211019

A2211003

A2211004

A2211005

A2211007

A2211015

A2211008

Identificacao

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

13.322.205/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IDKA2 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE INVESTIMENTO

13.322.205/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IDKA2 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE INVESTIMENTO

13.322.205/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IDKA2 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE INVESTIMENTO

13.322.205/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IDKA2 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA2ATITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

Operagao

30/11/2022

30/11/2022

30/11/2022

28/11/2022

28/11/2022

Operagao

30/11/2022

30/11/2022

30/11/2022

10/11/2022

17/11/2022

18/11/2022

29/11/2022

30/11/2022

03/11/2022

Quantidade

3.395.736,086905

86.297,837762

29.179,064526

574.951,746232

1.160.321,241254

Quantidade

665.689,470105

3.479.416,614773

83.952,868359

6.975,012525

1.531,940345

2.437,503052

10.876,860174

31.984,539694

13.225,588958

vl
Unit
(RS)

2,12

2,12

2,40

2,68

4,35

vl
Unit
(RS)

2,40

2,13

2,13

3,26

3,26

3,26

3,26

2,40

2,72

Patr. Liquido
(RS)

1.515.194.732,57

1.515.194.732,57

3.992.775.504,59

12.533.946.401,28

14.303.255.627,04

Patr. Liquido
(RS)

3.992.775.504,59

1.515.194.732,57

1.515.194.732,57

7.912.939.325,55

7.843.044.979,55

7.709.182.709,72

7.518.574.791,64

3.992.775.504,59

8.035.670.000,26


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1617491/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616923/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616911/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616001/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1615981/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616920/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1617495/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616926/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616009/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616011/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616014/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616025/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616913/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616051/print

APR

A2211009

A2211010

A2211011

A2211012

A2211013

A2211001

Identificacao

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA2A TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA2A TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA2A TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA2A TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA2A TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

15.486.093/0001-83 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS IPCA FUNDO DE INVESTIMENTO

Operacao

10/11/2022

17/11/2022

18/11/2022

24/11/2022

28/11/2022

16/11/2022

Quantidade

6.560,23228

26.262,923084

1.801,720173

59.535,304622

14.594,38489

463.318,417784

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: RS 15.639.904,86

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 10.969.052,47

Comité de Investimento

CPF

Nome

043.117.111-40

899.021.301-00

656.199.001-34

AMANDA MENDES DE SAO JOSE
JULIO CESAR CHAGAS

Khayo Eduardo Pires de Oliveira

Conselho Deliberativo

CPF

455.248.072-34

899.021.301-00

709.946.411-68

597.753.511-20

772.072.031-87

530.508.601-97

796.942.921-15

Nome

DELSON VIEIRA DOS SANTOS

JULIO CESAR CHAGAS

HELLEN CASSIA MACEDO SILVA
EINSTEIN ALMEIDA FERREIRA PANIAGO
YEDA LOPES DE QUEIROS

JOELAINE DIAS BATISTA

Marise Ramos de Morais

Vi

Unit

(RS)

2,70

2,70

2,69

2,69

2,68

2,84

Patr. Liquido
(RS)

7.916.113.318,87

7.888.709.418,81

7.858.080.713,54

7.570.272.440,62

7.506.325.699,07

3.667.006.813,80

Inicio de
Vigéncia
06/12/2018
01/03/2017

01/03/2017

Inicio de

Vigéncia

01/06/2021
30/03/2022
30/03/2022
30/03/2022
31/05/2019
31/05/2019

04/05/2020


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616052/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616054/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616056/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616065/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1616068/print
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